
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

      ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 04 de agosto de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo  
 

Página 1 de 1 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 
 

PORTARIA Nº 81, de 04 de agosto de 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL - 

PB. 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e conforme a Lei 

Municipal nº 1.706, de 15 de agosto de 2022, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho 

Municipal da Pessoa com Deficiência do município de 

Princesa Isabel, relacionados abaixo: 

 

I - Representantes do Governo Municipal: 

a) Representantes da Secretaria Municipal 

de Saúde  

Titular: BÁRBARA LUANA DE LIMA E 

ROSAS 

Suplente: LIEGE MIRTES INÁCIO 

PEREIRA 

b) Representantes da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esportes, Lazer e Turismo 

Titular: MARIA GERLANE DE SOUSA 

OLIVEIRA 

Suplente: FRANCICLEIDE SALVADOR 

DE OLIVEIRA 

b) Representantes da Secretaria Municipal 

de Transportes e Mobilidade Urbana 

Titular: CÍCERO CARLOS TENÓRIO 

Suplente: LAIANE CAROLINE SOUZA 

DE MEDEIROS 

d) Representantes da Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

Titular: VANUSA FERREIRA DE 

AMORIM 

Suplente: LUCINEA DE MEDEIROS 

TENÓRIO 

 

II - Representantes da Sociedade Civil: 

a) Representantes de Pessoas Portadoras 

de Deficiência 

Titular: VANILDA BARBOSA DOS 

SANTOS 

Titular: LEONARDO LOPES 

FERREIRA 

Suplente: RAUL MACHADO DA SILVA 

Suplente: MARIA DO BOM CONSELHO 

CLEMENTINO 

 b) Representantes de profissionais que atuam 

diretamente no atendimento à pessoa com deficiência 

 Titular: MARIA SILVANA FERREIRA 

DE SOUSA 

 Suplente: JANINI GUEDES MILANÊS 

ANTAS 

c) Representantes dos pais da pessoa com 

deficiência 

Titular: MARIA JOSINEIDE QUIDUTE 

DA SILVA 

 Suplente: MARIA FRANCISCA 

BARBOSA LIMA 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 04 de agosto de 2023. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

